
 

COMUNE DI RIVA DI SOLTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Via Papa Giovanni XXIII, 22 
Tel. 035/985100 – Fax. 035/980763 

 

 
Attestato di Pubblicazione                                                                                         ORIGINALE 
Inizio pubblicazione : 
Fine pubblicazione   : 
Giorni di pubblicazione : N°. 15 
L’ addetto : POLINI Nadia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Dott.ssa BONETTI Luisella 

                                                                      N.  68 DEL 15 GIUGNO 2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01/07/2022 – 
31/12/2026 – DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 1 
DEL D.Lgs. NELL’AMBITO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE -CIG 
Z6336CFBF2 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare n 37 del 28/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione 
annuale del bilancio di previsione finanziario almeno triennale nel quale sono incluse le previsioni 
relative al prestito in oggetto (articolo 203 del T.U.E.L.); 

VISTA la deliberazione consiliare n 4 del 29/04/2021 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha 
approvato il rendiconto dell'anno 2020; 

ATTESA la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive 
modificazioni; 

RITENUTO 

- Che il fine che s’intende perseguire è quello di provvedere alla riscossione delle entrate ed il 
pagamento delle spese facenti capo all'ente oltre alla custodia dei titoli e valori; 

- è l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/07/2022-31/12/2026; 

- Che il contratto avrà ad oggetto l’affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
01/07/2022-31/12/2026 per un importo complessivo posto a base d’asta pari ad Euro 
17.500,00; 

- Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;   

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 30/03/2022 con la quale, ai sensi 
dell’art. 210, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 è stata approvata la convenzione che regolerà il 
rapporto tra il Comune ed il Tesoriere comunale; 



PRESO ATTO che il servizio di tesoreria comunale è obbligatorio secondo l’art. 208 e seguenti del 
D.Lgs. 267/2000 ed è indispensabile in quanto il tesoriere è il soggetto autorizzato alla gestione 
monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi, nonché alla custodia dei titoli e 
dei valori dell’ente; 

RILEVATO che la procedura in oggetto verrà gestita attraverso i sistemi telematici messi a 
disposizione da Arca Sintel; 

VISTE E RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (D.U.P.S.) – Triennio 2022/2024”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente 

per oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione triennio 2022/2024 e relativi 

allegati. Adozione degli adempimenti correlati e conseguenti” e successive variazioni; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A 

1. Di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse indire 
la procedura per affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera del D. Lgs. n. 
50/2016 codice dei contratti pubblici nell’ambito del mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione – Arca Sintel  del servizio di Tesoreria comunale per il  per il periodo 
01/07/2022-31/12/2026 utilizzando lo strumento dell’ affidamento diretto CIG 
Z6336CFBF2. 

2. Di dare atto che le cui clausole contrattuali sono riportate nella convenzione approvata 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 30/03/2022, ed alla quale si rinvia 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          Dott.ssa BONETTI Luisella 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

La sottoscritta, Dott.ssa BONETTI Luisella, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 esprime il proprio visto di regolarità contabile 
attestando la copertura finanziaria della spesa derivante dalla presente determinazione;  

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                         Dott.ssa BONETTI Luisella 

            
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi; 

Riva di Solto, 15.06.2022                   IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                                              POLINI Nadia                           


